



# UTW Gminy Oleśnica, czyli wspaniała przygoda



Pierwszy rok akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica przeszedł do historii. Był nader udany!



Promocja międzypokoleniowego tomiku wierszy pt. „Zima”



Prelekcja Staszka Króla z Oleśnickiego Bajk Stajl



Jak zrobić dobre zdjęcie smartfonem? Studenci UTW już to wiedzą



Gra w planszówki z radnymi Młodzieżowej Rady Gminy



Na spływie Dunajcem w Pieninach



Zespół muzyczny UTW zaśpiewał na „Wójtowej Polanie”



Zajęcia krajoznawczo-turystyczne odbyły się w zamku w Niedzicy



Warsztaty szycia - tak powstawała eko torba



Na zajęciach z zooterapii

„Pro vitae discimus”, czyli „Uczymy się dla życia” - takie motto przyświeca studentom i słuchaczom Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica. Od inauguracji, która odbyła się 6 października ubiegłego roku, poprzez miesiące zajęć, wykładów, warsztatów i wycieczek, przyszedł czas na zasłużone wakacje... Choć wielu studentów żałuje, że na kolejne zajęcia muszą czekać do jesieni.

## Przygoda, przygoda, każdej chwili szkoda...

- Inicjatywa powołania do istnienia naszego Uniwersytetu Trzeciego Wieku to była głównie odpowiedź na zainteresowanie i wiele pytań i okazało się być to strzałem w dziesiątkę - mówi **Monika Małobęcka-Wzgarda**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica.

I rzeczywiście. Pięćdziesięcioro studentów z całej Gminy Oleśnica podjęło przygodę wspólnego tworzenia nowej przestrzeni na

rozwijanie wiedzy, zdobywanie nowych umiejętności i poznawanie nowych pasji.

- Jednak UTW to przede wszystkim możliwość spotkania i nawiązania nowych relacji. Bo najważniejsze rzeczy rozpoczynają się od wyjścia z domu - dodaje **Monika Małobęcka-Wzgarda**.

## Świat jest piękny, czy to znasz?

Niemal co tydzień, w czwartkowe popołudnia, odbywają się otwarte zajęcia.

- Wachlarz i tematyka zajęć jest bardzo szeroka, tak aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie, i tak aby zajęcia i ich tematyka była jednocześnie uniwersalna i ciekawa - podkreśla **Arkadiusz Cichosz**, kierownik UTW GO. Czwartkowe zajęcia podczas roku akademickiego dotyczyły m.in. historii Księstwa Oleśnickiego, literatury, bezpieczeństwa seniorów, spraw emerytalnych,

czy obsługi smartfona, by robić dobre zdjęcia. Było także spotkanie z medalistą olimpijskim, spotkania autorskie, przyrodnicze oraz warsztaty szycia. Niezwykle ciekawą ofertą był Dyskusyjny Klub Filmowy, a także warsztaty z pieczenia bułeczek, warsztaty artystyczne, czy ozdabiania bombek choinkowych.

- Wiele spotkań zaowocowało powstaniem kilku wydziałów, na których systematycznie odbywają się zajęcia. I tak w ramach UTW GO działa Wydział Muzyczny, Wydział Językowy, Wydział Taneczny, Wydział Komputerowy... A lista ciągle jest otwarta - wylicza **A. Cichosz**.

## Otwórz oczy, patrz, otwórz oczy, patrz

Ważnym i niezwykle ciekawym momentem w pierwszym roku działalności UTW GO były spotkania integracyjne. Pierwsze odbyło się z okazji Andrzejek, ko-

lejne było spotkaniem oplatkowym i koładowym, a pierwszy semestr zakończył się wspaniałym balem karnawałowym.

Początek drugiego semestru był okazją do zainicjowanego przez Młodzieżową Radę Gminy Oleśnica spotkania międzypokoleniowego ze wspólną grą w planszówki. Odbyła się wówczas także promocja międzypokoleniowego tomiku wierszy „Zima”, który był efektem warsztatów poetyckich. Uczestniczyły w nim - oprócz studentów UTW GO - uczennice Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Sokolowicach.

- Już teraz możemy zdradzić, że tomik „Zima” jest pierwszym i na pewno nie ostatnim międzypokoleniowym dziełem. Już pracujemy nad kolejną publikacją - podkreśla **Anna Łach** z Gminnej Biblioteki Publicznej w Boguszycach.

Większość spotkań na UTW GO odbywa się w świetlicy w Boguszycach Osiedlu, ale na jedne z

zajęć krajoznawczo-turystycznych wybrano się w Pieniny, Tatry i do Krakowa. Była to szczególna okazja na wyjątkową integrację, wspólny spacer po górach i niezwykle atrakcyjnie spędzenie czasu.

Zakończenie drugiego semestru i jednocześnie całego - historycznie pierwszego - roku akademickiego odbyło się 22 czerwca w Boguszycach. Na wspólnym spotkaniu przy ognisku i muzyce byli obecni także **Marcin Kasina** - wójt Gminy Oleśnica oraz **Monika Małobęcka-Wzgarda** - dyrektor GOK Oleśnica.

„Dziękujemy za już i prosimy o jeszcze” - to jeden z komentarzy studentów UTW GO po zakończonym pierwszym roku akademickim naszego UTW. Zatem czekamy na jesień i już zapraszamy do dołączenia do społeczności akademickiej Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica!

(materiał promocyjny)